Naskah Kitab *Ta'limul Muta'allim* merupakan naskah hasil karya Burhanuddin Az-Zarnuji. Eksistensi kitab ini tetap bertahan karena secara terus menerus dipergunakan oleh santri sebagai pegangan utama dalam belajar menuntut ilmu. Mahmud Yunus memperkirakan Kitab *Ta'limul Muta'allim* ditulis sekitar tahun 571 H, dan ini sesuaidengan 1175 M.

d. Keadaan Naskah

Keadaan naskah Kitab *Ta'limul Muta'allim* masih utuh dan baik tersimpan dengan baik sehingga dapat dibaca secara sempurna. Keadaan naskah masih sangat baik, tulisannya jelas dan masih dapat dibaca. Secara umum jili dan masih rapi dan tidak rusak.